atribuições que lhe são conferidas por lei, FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu 

SANCIONO e PROMULGO a seguinte lei: 

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura Municipal, 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 781.104,00 (setecentos e oitenta e um mil, cento e 

quatro reais), em conformidade com o disposto no inciso II do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320, de 

17/03/1964. com nas seguintes classificações orçamentária: 

02 – PODER EXECUTIVO 

02.04 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12.306.0032.1.019 – REFORMA DA COZINHA PILOTO